
Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska  

Rady Powiatu Zgierskiego 

w kadencji 2014 - 2018 

 

PROTOKÓŁ NR 8/15 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 23 września 2015 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Listy obecności: członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Przedstawienie projektu raportu dotyczącego działań w zakresie ochrony środowiska                      

na terenie Powiatu Zgierskiego. 

3. Zaopiniowanie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego                                     

za I półrocze 2015 roku. 

4. Zaopiniowanie informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Zgierskiego za I półrocze 2015 roku. 

5. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XI sesję Rady Powiatu Zgierskiego.  

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Łukasz Wesołowski otworzył 8 posiedzenie Komisji.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Brzeski tytułem wstępu przekazał, że dane 

do opracowania raportu zostały zebrane od samorządów z terenu Powiatu Zgierskiego oraz                 

od instytucji zajmujących się ochroną środowiska.  

 

Przedstawiciel Akademickiego Ośrodka Naukowo-Technicznego w Łodzi Zbigniew 

Kabaciński przedstawił informację dotyczącą działań w zakresie ochrony środowiska na 

terenie Powiatu Zgierskiego. Podkreślił, iż przez ten okres czasu udało się zdiagnozować 

powiat według danych do końca 2014 roku. W oparciu o pozyskane materiały będzie można 

odnieść się do pierwotnego programu ochrony środowiska, porównując co się zmieniło na 

przestrzeni tych lat. Istotnym elementem będzie jakimi środkami będzie dysponował powiat                 

i alokacja tych środków na przestrzeni 4 lat. Ma nadzieję, że w międzyczasie pojawi się 

ustawa dotycząca suszówek i tutaj będzie duża rola Starostwa w tzw. regulacji zarządzania 

wodami w istniejących zbiornikach wodnych. Wiadomo, że od 2016 roku zmieniają się 

standardy emisyjne w powiecie, ograniczenie CO2 poprzez ograniczenie spalania paliw 

stałych, chodzi o węgiel. Duże kotłownie będą musiały przejść na inny opał, zastosować 

urządzenia podczyszczające, które pozwolą na podtrzymanie standardów emisyjnych. Dalszą 

sprawą jest gospodarka odpadami - większość składowisk jest w jurysdykcji Marszałka 

Województwa Łódzkiego. Ważną sprawą jest wydawanie koncesji na wydobywanie 

kruszywa - gro ich wydaje Starosta, resztę Marszałek. Warto się zastanowić nad kierunkami 

obopólnych działań z gminami w tym zakresie. Opracowując program ochrony środowiska                 

w przyszłości trzeba patrzeć na alokację środków. Ważna jest analiza terenów 

zanieczyszczonych, zdegradowanych. Optymistycznym jest budowa obwodnicy, czyli drogi 

S-14, co w znacznym stopniu odciąży Zgierz i Aleksandrów Łódzki. Na pewno będzie to 



ograniczeniem emisji hałasu, który powstaje głównie przy transporcie ciężkim. Pozostaje też 

kwestia pozwoleń zintegrowanych – przede wszystkim chodzi o tzw. hodowle drobiu.                        

Na terenie powiatu głównie w gminie Zgierz i gminie Głowno są duże skupiska ferm. 

Informacje o ilości takich punktów emisyjnych można uzyskać od Powiatowego Lekarza 

Weterynarii.  

 

Członek Zarządu Wojciech Budziarski przekazał, że w sierpniu 2016 r. planowane jest 

oddanie odcinka autostrady A1 Stryków-Tuszyn. Zgodził się, że jedyna możliwość objazdu 

Zgierza i Aleksandrowa  to budowa drogi S-14. Prace budowy tego odcinka mają być 

podzielone na dwa etapy: północny i południowy. W tym roku mają już ruszyć  przetargi,                       

w połowie 2016 roku planowane rozpoczęcie prac, natomiast zakończenie inwestycji w 2021. 

Następnie zwrócił uwagę, że tegoroczne lato było takim testerem dla hodowców ryb. Chciał 

wiedzieć, czy jest wiedza odnośnie innych wyschniętych stawów rybnych na terenie Powiatu 

Zgierskiego oprócz tych w Bełdowie. Co można zrobić, żeby zabezpieczyć się przed suszą.   

 

Przedstawiciel AON-T podkreślił, że Starosta nie może wyasygnować żadnych środków.               

W Bełdowie są stare studnie. Może byłaby możliwość wykorzystania części tych zasobów 

wodnych.   

 

Piotr Szewczyk chciał wiedzieć, czy można korzystać ze studni w Bełdowie.  

 

Przedstawiciel AON-T przekazał, że te studnie w latach osiemdziesiątych były przeznaczone 

na wypadek „W”. Są to studnie o bardzo dużych wydajnościach.  Wówczas zarządzane były 

przez łódzkie wodociągi. W tym roku wszyscy mieli problemy z suszą. Istotną sprawą jest,                                

że trzeba będzie wystąpić o mapy tzw. zagrożenia powodziowego. Okazuje się, że w Zgierzu 

jest poważny problem, rzeka Bzura w obszarze odcinka krytego ma ograniczony przepust. 

Trzeba przyspieszyć wydanie decyzji w sprawie odstępstw od zabudowy w strefach 

zalewowych. Na wszystkie zbiorniki, na piętrzenia decyzje wydaje starosta i niestety on 

ponosi odpowiedzialność.  

 

Radny Sławomierz Janiszewski zauważył, że została rozpoczęta długa droga do opracowania 

bardzo ważnego dokumentu, czyli programu ochrony środowiska. Raport jest to pewne 

podsumowanie pewnego okresu czasu. Została wykonana żmudna, ale niezwykle istotna 

praca (podziękowania dla osób zajmujących się opracowaniem raportu). Cieszy, że raport 

będzie opracowany w oparciu o dane z 2014 roku. Rozumie, że pisemny materiał radni 

otrzymają z materiałami na październikową sesję, bo wtedy będzie przyjmowany ten 

dokument. Przyjęcie tego raportu, tych wstępnych założeń umożliwi już bardzo 

systematyczną, spokojną pracę nad opracowaniem programu ochrony środowiska, którego 

przyjęcie znajdzie się w planie pracy Rady Powiatu Zgierskiego na 2016 rok. Oczywistą 

rzeczą jest, że muszą się znaleźć na to środki. Ktoś kiedyś powiedział bardzo mądrze,                        

że istnienie programu ochrony środowiska w każdym samorządzie jest gwarantem 

zrównoważonego rozwoju. W związku z tym uważa, że taki program dla Powiatu Zgierskiego 

powinien powstać. Zdecydował się na kandydowanie i chce ten mandat wykonywać dobrze       

w zakresie tej ważnej kwestii. W tym zakresie Powiat Zgierski, a szczególnie Zgierz 

wymagają szybkiego uregulowania tej sprawy. Miasto Zgierz od 2004 roku nie ma aktualnego 

programu ochrony środowiska. To pozwala na daleko idącą dowolność w zakresie różnych 

inwestycji na terenie miasta.  

 

Przedstawiciel AON-T poprosił o przeanalizowanie, jakimi powiat będzie dysponował 

środkami na działania wynikające z programu ochrony środowiska.  

 

Zdaniem radnego Sławomierza Janiszewskiego jeżeli ta władza, w tej kadencji ma być 

odpowiedzialna w tym zakresie, to ta władza musi zdawać sobie sprawę z tego, że musi 

stworzyć taki mechanizm, że nie będzie to fikcja.  



 

Członek Zarządu Wojciech Brzeski wskazał, że dużo już zostało zrobione. Opracowywany 

jest dokument przedstawiający stan ochrony środowiska na terenie Powiatu Zgierskiego. 

Założeniem jest, by w 2016 roku opracowany został program ochrony środowiska obejmujący 

4 lata tj. 2017, 2018, 2019 i 2020. Będzie to zgodne ze strategią bezpieczeństwo energetyczne 

i środowisko w perspektywach do 2020 roku. Nie ma takiej sytuacji, ażeby                                            

w przyszłorocznym budżecie nie było zabezpieczonych środków na opracowanie tego 

programu. Przyjmując  w programie pewne działania, będziemy zobowiązani do ich realizacji 

i wskazania źródła ich sfinansowania. Chodzi o to, aby nie popisać takich rzeczy, których 

powiat nie będzie w stanie zrealizować.    

 

Ad. 3 

Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego za I półrocze 2015 roku 

(materiał sesyjny). 

 

Skarbnik  Powiatu Zgierskiego Iwona Stańczyk przedstawiła informację. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała informację w zakresie dotyczącym Komisji. 

 

Ad. 4 

Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego                      

za I półrocze 2015 roku (materiał sesyjny). 

 

Skarbnik  przedstawiła informację. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała informację. 

 

Ad. 5 

Komisja nie opiniowała materiałów zgłoszonych na XI sesję. 

 

Ad. 6 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 7/15 z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

 

Ad. 7 

Spraw różnych nie podnoszono. 

 

Ad. 8 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 8 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała  


